



MUNICÍPIO DE ITAÍPOCA
ITAÍPOCA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.21.03/PE
Processo Administrativo Nº 23.21.03/PE
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ BARBOSA XAVIER JÚNIOR
Data de Publicação: 12/09/2023 17:34:01

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 09/11/2023 16:41:38
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| Item | Unidade | Marca | Modelo | Valor Unit. | Valor Total |
|--|-------------|-----------------|---------|-----------------------|------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: NEW | Modelo: | | |
| Descrição: Lixeira com pedal plástica preta 20L - Especificações: alta resistência, abertura da tampa com pedal resistente. Fácil higienização, feito com MATÉRIA-PRIMA reciclada de qualidade – em favor ao meio ambiente. composição: polipropileno, cor: preto | | | | | |
| Quantidade: 5 | | | | Valor Unit.: 90,00 | Valor Total: 450,00 |
| Item: 2 | Unidade: UN | Marca: PLASUTIL | Modelo: | | |
| Descrição: Lixeira basculante pequena 10L. Tampa que impede o contato direto com o material descartado. INDICAÇÃO DE USO: Lixeira com tampa basculante para uso de descarte de material. COMPRIMENTO (MM) - 331 LARGURA (MM) - 246 ALTURA (MM) – 531 | | | | | |
| Quantidade: 3 | | | | Valor Unit.: 60,00 | Valor Total: 180,00 |
| Item: 3 | Unidade: UN | Marca: MSS | Modelo: | | |
| Descrição: Almofada para renda de Bilros - Especificações: Almofada para fazer renda de bilros com apoio em MDF. Com 40 cm de comprimento com 98 cm de circunferência. Tecido de algodão bege. Altura: 0.40 cm, Largura: 0.40 cm, Comprimento: 0.40 cm, Peso: 1000 g | | | | | |
| Quantidade: 6 | | | | Valor Unit.: 480,00 | Valor Total: 2.880,00 |
| Item: 4 | Unidade: UN | Marca: MT | Modelo: | | |
| Descrição: Barraca de Feira Completa 1,4 x 1,4 Camelô e Ambulantes - Descrição do produto: •Tubulares e galvanizadas(não descasca e não enferruja). Tecido em bagum, reforçado e resistente a água. Não é impermeável., Tamanho: 1,40X1,40. | | | | | |
| Quantidade: 6 | | | | Valor Unit.: 2.000,00 | Valor Total: 12.000,00 |
| Item: 5 | Unidade: UN | Marca: MT | Modelo: | | |
| Descrição: Barraca Camelô Mesa Sanfonada em ferro c/ cabideiro 120x090 – Descrição do produto – Mesa Sanfonada em Ferro Galvanizado (Não tem cobertura) -Medidas 120x090 MT com Esteira Azul- Cerca de 085cm de altura e 9 quilos- Capa com Alças | | | | | |
| Quantidade: 6 | | | | Valor Unit.: 800,00 | Valor Total: 4.800,00 |
| Item: 6 | Unidade: UN | Marca: LDE | Modelo: | | |
| Descrição: Estante Aramada Organizadora eletrostática.DIMENSÕES APROXIMADAS: Altura: 185 cm, Largura: 150 cm, Profundidade: 30 cm Cor: Preto, Material: Aço, Tela aramada com malha de espaços de 5 cm, Medidas do Nicho: 30 x 30 x 30 cm. Distância do Chão: 5cm. | | | | | |
| Quantidade: 2 | | | | Valor Unit.: 1.650,00 | Valor Total: 3.300,00 |
| Item: 7 | Unidade: UN | Marca: SS | Modelo: | | |
| Descrição: Arara Para Roupas de Chão 1,50m 2 Andar Dobrável - Descrição do produto: Modelo Arara/Tipo de cabideiro De piso. Altura x Largura x Profundidade: 184 cm x 150 cm x 50 cm Arara para Roupa Desmontável 1,50 2 níveis DobrávelCapacidade de - 250 Cabides | | | | | |
| Quantidade: 10 | | | | Valor Unit.: 488,00 | Valor Total: 4.880,00 |
| Item: 8 | Unidade: UN | Marca: TL | Modelo: | | |
| Descrição: Cabide Com Presilha - Preto Reforçado | | | | | |
| Quantidade: 300 | | | | Valor Unit.: 7,50 | Valor Total: 2.250,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COSTA LIMA COMERCIO E | 011 | 44.515.147/0001-90 | 53.905,00 | 30.740,00 | | Sim |
| 2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS | 113 | 30.892.220/0001-38 | 42.375,00 | 30.999,00 | 0,84 | Sim |
| 3 C M C OLIVEIRA BARROSO ME | 098 | 24.379.211/0001-45 | 31.568,00 | 31.568,00 | 1,84 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS



MUNICÍPIO DE ITAÍPOCA
ITAÍPOCA-CE

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
| INABILITADOS | | | | | |
| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 09/11/2023 16:41:42
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-----------------------|-------------------|-----------------------|
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: KELTER | Modelo: |
| Descrição: Cadeira Longarina Para Escritório 3 Lugares, Medidas do produto, Altura do Produto: 0,74 cm, Altura do Chão ao Assento:0,39 cm, Altura do Chão ao Braço: 0,56cm, Altura do Encosto: 0,40cm, Comprimento do Encosto:0,50cm, Largura do Assento: 0,50cm Comprimento: 1,71cm, Detalhes Técnicos: Estrutura Cromada com Assento em Aço Carbono e Braços Pintado, Acabamento: Aço Material Predominante da Estrutura: Aço, 2º Material Predominante: Aço Revestimento do Assento: Não Revestimento do Encosto Braço: Não Peso Suportado 150 kg por assento Necessidade de Montagem: Sim Dificuldade de Montagem: Médio Sistema de Montagem: Assento / Braços / Base / Barra / Kit de Parafusos mais Chave de Parafusos. | | | |
| Quantidade: 3 | Valor Unit.: 830,00 | | Valor Total: 2.490,00 |
| Item: 2 | Unidade: KIT | Marca: IBAP | Modelo: |
| Descrição: Kit 10 Mesas e 40 Cadeiras Bistrô Plástico, cadeiras sem braços na cor branca, mesas brancas, todas certificadas pelo IMETRO, com capacidade para 182KG para cadeiras e capacidade para mesa 60kg | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 350,00 | | Valor Total: 350,00 |
| Item: 3 | Unidade: UN | Marca: COMPAQ | Modelo: |
| Descrição: Notebook core i3, 4gb, Memória 4gb, SSD 256gb, Windows 10, Tela de 15.6 na cor preta. | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 4.000,00 | | Valor Total: 8.000,00 |
| Item: 4 | Unidade: UN | Marca: HP | Modelo: |
| Descrição: Impressora multifuncional colorida tanque de tinta wireless especificação sem fio com funções de impressora / copiadora / scanner, com tecnologia de impressão jato de tinta; velocidade impressão de no mínimo 20 ppm na cor preto e 16 ppm em cores; resolução mínima de impressão de 4800 x 1200dpi; interface usb 2.0 e wifi 802.11 b/g/n; bandeja de entrada para no mínimo 60 folhas; bandeja de saída para no mínimo 25 folhas. | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 1.520,00 | | Valor Total: 1.520,00 |
| Item: 5 | Unidade: UN | Marca: AGRATTO | Modelo: |
| Descrição: Ar condicionado 12.000 btus, split hi wall, frio, 220v, com controle remoto sem fio | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 2.500,00 | | Valor Total: 2.500,00 |
| Item: 6 | Unidade: UN | Marca: VENTISOL | Modelo: |
| Descrição: Ventilador de parede 68cm bivolt turbo | | | |
| Quantidade: 4 | Valor Unit.: 372,00 | | Valor Total: 1.488,00 |
| Item: 7 | Unidade: UN | Marca: MULTILASER | Modelo: |
| Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA, DISTANCIA MÍNIMA TELA 0,84 M E MÁXIMA 10,41 M, VOLTAGEM 110/220 V. FREQUÊNCIA 50 A 60 HZ, quantidade de entradas de vídeo: míni 2. Tamanho mínimo de imagem: 76". Zoom digital/óptico. Tipo portátil, com bolsa de transporte e controle remoto. Zoom óptico mínimo 1,0 e máximo 1,35. Tipo DATA SHOW, Luminosidade máxima 3.300 lumens, com projeção frontal/retroprojeção/teto. Lâmpada com vida útil de 6.000 a 10.000 horas, Resolução mínima 800 X 600 DPI. Acompanha cabo VGA para conexão com computador. Compatível com as entradas VGA, HDMI E USB. Com conexão wireless (Wi-fi). | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 3.600,00 | | Valor Total: 3.600,00 |
| Item: 8 | Unidade: KIT | Marca: NEW | Modelo: |
| Descrição: Kit Jogo 1 Cadeira 1 Mesa 1 Gaveteiro Home Office Escritório resiste até 100kg, nossa mesa de 120x60 tem o tamanho perfeito para comportar computadores e monitores, ainda sobra espaço para a impressora ou qualquer outro item que você precise acomodar em segurança e fácil acesso e nossos gaveteiros com 4 gavetas são perfeitos para deixar acoplado embaixo da mesa e armazenar documentos com fácil acesso sem nem mesmo ter que levantar para acessá-los. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO MEDIDAS DA CADEIRA EAMES: Altura: 82cm Largura: 47cm, Profundidade: 50cm Altura do assento: 44.5 cm MATERIAL: Material do assento: Polipropileno Material dos pés: Madeira/Aço, Peso máximo suportado: 100 kg MEDIDAS DO GAVETEIRO: Altura do armário: 72cm Largura do armário: 30cm Profundidade: 40cmPeso suportado: 20kg Material: MDP, MEDIDAS DA MESA: Medidas, Largura: 120cm, Altura: 75cm, Profundidade: 60cm Descrição do Produto, Material tampo: Mdp Bp acetinado Estrutura pés: aço c/acabamento em pintura epóxi, Espessura do material da estrutura: 30x20mm e tampo com 15mm Acabamento / revestimento: Bp acetinado Fita de borda: Pvc, Escala de brilho: Fosco Gavetas: Não. | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 1.620,00 | | Valor Total: 3.240,00 |

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE ITAÍPOCA
ITAÍPOCA-CE

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COSTA LIMA COMERCIO E | 072 | 44.515.147/0001-90 | 34.000,00 | 23.188,00 | | Sim |
| 2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS | 084 | 30.892.220/0001-38 | 27.526,00 | 24.000,00 | 3,50 | Sim |
| 3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA | 128 | 49.464.926/0001-27 | 32.750,00 | 24.540,00 | 2,25 | Sim |
| 4 C M C OLIVEIRA BARROSO ME | 045 | 24.379.211/0001-45 | 28.080,00 | 28.080,00 | 14,43 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

Ana Cláudia Melo Vasconcelos

AUTORIDADE: ANA CLAUDIA MELO VASCONCELOS

X